MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 26, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros para a Comissão de Recredenciamento de
Docentes.

A VICE-DIRETORA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), em exercício na Direção do Instituto, designada pela Portaria no 286/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço no 61, de 27 de julho de 2021, no
uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria n° 275/2020/GR de 21 de agosto de 2020, o Regimento
Interno do Programa de Pós-graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD), e a ata da reunião do colegiado, realizada em 26 de junho de
2025, RESOLVE:

Art. 1º Designar como membros para a Comissão de Recredenciamento de Docentes:

I- Gilson Batista de Oliveira (presidente);

II- Marcílio Lima de Oliveira (docente Externo);

III- Eduardo de Pintor (docente Externo).

Art. 2º Esta comissão tem como atribuição realizar a avaliação dos(as) docentes permanentes e colaboradores do PPGPPD, de acordo com a Resolução
PPGPPD N° 01, de  12 de julho de 2021.

Art. 3º A comissão terá duração de um ano ou até o envio de resultados para coordenação.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTIANE SANDER

Portaria nº 26/2025/Ilaesp, com publicação no Boletim de Serviço nº 160, de 03 de Setembro de 2025.